

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

کافه مدیران



بررسی واردات تکنولوژی در پساتحریم

تکنولوژی وارداتی مشتری مدار باشد

یکی از مواردی که تحریم‌ها آن را نشانه گرفت، واردات تکنولوژی و دانش فنی به کشور بود، به گونه‌ای که عملاً در سال‌های اخیر بسیاری از تکنولوژی‌های مورد نیاز کشور امکان واردات پیدا نکرد و از همین رو ایران نتوانست در بسیاری از...

۱۵



رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

مهم‌ترین پیش‌نیازهای سرمایه‌گذاری خارجی در کشور

یادداشت	سرمقاله
توان رقابت را از ما گرفتند	حضور شرکت‌های آمریکایی در ایران و رشد اقتصادی
فرهاد بشارت	محمد لاهوتی
رئیس هیات‌مدیره کارخانجات آب معدنی دماوند	رئیس کنفدراسیون صادرات ایران
در بازدیدهایی که کارشناسان سازمان غذا و دارو از کارخانه آب معدنی دماوند...	آمریکا بزرگ‌ترین اقتصاد جهان را در اختیار دارد و کشورهایی که امروز در عرصه...

شرکت‌های آمریکایی به ایران می‌آیند؟

چشم بزرگ‌ترین اقتصاد دنیا به دنبال بازار ایران

صاحبان سرمایه و فناوری و شرکت‌های آمریکایی نیست، اما مزیت‌های تجاری برای این دو کشور چه بخش‌هایی می‌تواند باشد. روام قلچگی، استاد دانشگاه حوزه نفت و انرژی ایران را که برای اغلب کشورهای خارجی جذاب است، از بخش‌های مورد علاقه آمریکایی‌ها می‌داند...

رئیس‌جمهور در آمریکا تصویر تابوی حضور آمریکایی‌ها در ایران را شکست و به آنها گفت، موانع احتمالی برای سرمایه‌گذاری و حضور شرکت‌های آمریکایی در ایران پایدار نخواهد ماند و از روابط اقتصادی به‌عنوان یکی از راه‌های کاستن فاصله میان دو کشور نام برده است. روحانی همچنین گفته است، از طرف ایران مانعی برای...

سیدحسین روحانی در سفر اخیرش به آمریکا، باب جدیدی را در تبادلات میان دو کشور گشود. اگرچه گفته‌ها و شایعات در خصوص روابط تجاری و اقتصادی با آمریکا کم نبود و وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در اوایل شهریور ماه گفته بود دولت فعلاً هیچ برنامه‌ای برای برقراری روابط تجاری با آمریکا ندارد، اما...

برای سرمایه‌گذاران

تحلیلی درباره شرکت تایدواتر خاورمیانه

اپراتور کریدور شمال و جنوب غلات کشور

تأمین جمعی سرمایه در مسیر دشوار

برای مدیران

معرفی کافه‌های کسب‌وکاری عالی

ایده‌های پر طرفدار برای جذب کافه‌نشین‌ها

بررسی چالش‌های روز صنعت تبلیغات

وزیر صنعت، معدن و تجارت: در چشم‌انداز ۱۰ساله یک‌سوم خودروهایی داخلی صادر می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از بازدید از بخش‌های مختلف شرکت ایران خودرو گفت: در چشم‌انداز ۱۰ساله یک‌سوم خودروهایی داخلی به بازارهای خارجی صادر می‌شود. به گزارش ایران، محمدرضا نعمت‌زاده افزود: هم‌اکنون ظرفیت تولید خودرو توسط خودروسازان داخلی بین یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه است که همه این خودروها با رعایت استانداردهای ملی تولید و به بازار عرضه می‌شود. وی اضافه کرد: اگر خودروهایی داخلی فاقد استانداردهای داخلی باشند، این خودروها شماره‌گذاری نمی‌شوند لذا ما درصددیم استانداردهای یورو ۴ را به یورو ۴ ارتقا یافته و در صورتی که سوخت مورد نیاز تأمین شود استانداردهای داخلی را به یورو ۵ و ۶ ارتقا دهیم. وی با اشاره به مذاکرات در حال انجام با شرکت‌های معتبر خارجی، یادآور شد: هم‌اکنون با برخی شرکت‌های معتبر خودروسازی جهان در حال مذاکره هستیم و در این مذاکرات نیز تأکید می‌شود که ۳۰درصد محصولات تولید داخلی ما به خارج از کشور صادر شود. وی در ارائه خودروهایی کیفی به مصرف‌کنندگان تأکید کرد و افزود: خودروسازان داخلی مکلفند تولید می‌شود، گفت: تولید خودروهایی اتوماتیک و موتورهای کم‌مصرف و قطعات الکترونیکی پیشرفته باعث افزایش تقاضا در بازار می‌شود تا مردم بتوانند با انتخاب خود از محصولات داخلی استفاده کنند.

توافق برای حمایت از خودروسازهای وطنی

۲۰۰میلیارد تومان از یارانه تولید به خودروسازان رسید

همچنین با هدف حمایت از تولیدات داخلی ۱۴۰ هزار میلیارد تومان از منابع مالی بانک‌ها به خرید محصولات صنعتی و خودرو اختصاص خواهد یافت، این در حالی است که میزان تسهیلات بانکی امسال ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است که مقرر شده ۲۰ درصد این منابع برای خرید محصولات داخلی اختصاص یابد.

خطر بیخ گوش سایپاست

یک ماه پیش محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست خبری‌اش گفته بود که «شرکت سایپا امسال نیز ضرر خواهد داد و اگر ما بیشتر فشار بیاوریم قطعاً باعث تعطیلی آن خواهیم شد». او در همان نشست در پاسخ به پرسش خبرنگار «فرصت امروز» مبنی بر اینکه در جلسه مشترکی که وزارت صنعت با کمیسیون صنایع مجلس و مدیران شرکت‌های خودروسازی داشته، آیا مقرر شده که تسهیلات ۴هزار میلیارد تومانی به خودروسازان داده شود، گفته بود: «در آن جلسه درباره دادن تسهیلات به خودروسازان صحبتی نشد اما موضوع ارائه تسهیلات به قطعه‌سازان مطرح شد».

بالاخره تفاهم ایجاد شد

مسارزه خاموش میان نعمت‌زاده و نوبخت بر سر یارانه تولید در حالی بالاخره دبروز به پایان رسید که ناظران از خاتمه آن ناامید شده بودند. اوج این مبارزه در پایان سال گذشته هنگامی رخ داد که نعمت‌زاده به صراحت اعلام کرد: «ما هر چه تلاش کردیم نتوانستیم از آقای نوبخت این منابع را دریافت کنیم و ایشان هم که به ما لطف دارند و با لیخند ما را شرمند کرده‌اند». ماجرا به سال ۹۴ هم...

فرصت امروز

روزنامه اقتصادی - مدیریتی

ضمیمه رایگان روزانه

سفر و گردشگری

ویژه ۱۰هزار مشترک روزنامه و بخش در هواپیماها

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۵۳۶۳۹

وزیر نیرو:

ساخت برخی سد‌ها متوقف شد

وزیر نیرو با تأکید بر لزوم چاره‌اندیشی برای جلوگیری از تبخیر آب پشت سد‌ها، گفت: ساخت برخی سد‌ها دیگر توجیهی ندارد و قطعاً باید متوقف شوند. حمید چیت‌چیان با تأکید بر لزوم چاره‌اندیشی برای کاهش تبخیر آب پشت سد‌ها گفت: اخیراً چند نفر از استادان دانشگاه تحقیقاتی انجام داده و به نتایجی رسیده‌اند. آنها موادی را کشف کرده‌اند که اگر این مواد در دریاچه سد‌ها ریخته شود لایه نازکی روی سطح آب ایجاد می‌کند که تبخیر را کاهش می‌دهد. وزیر نیرو اظهارداشت: البته ما هنوز از آثار زیست‌محیطی این روش اطمینان کامل نداریم و اگر سازمان حفاظت محیط‌زیست تأیید کند این روش را به کار خواهیم برد. چیت‌چیان درباره اینکه آیا برای احداث سد‌ها مطالعات کارشناسی صورت گرفته است؟ گفت: شرایط آبی کشور تغییر...

در بهار امسال رشد صنعتی و معدنی منفی شد

کارگاه صنعتی بالای ۱۰ نفر کارکن، در مقاطع فصلی جمع‌آوری و براساس آن شاخص مقدار تولید در چارچوب روش زنجیره‌ای توصیه شده در راهنمای تهیه حساب‌های فصلی صندوق بین‌المللی پول در سطح کدهای دورقمی ISIC محاسبه شده است. نتایج نشان می‌دهد شاخص مقدار تولید صنعت بر مبنای سال پایه (۱۰۰=۱۳۹۰) در بهار سال ۱۳۹۴ به عدد ۸۵٫۹ رسیده و در مقایسه با فصل مشابه سال قبل از رشد منفی ۱٫۳درصدی برخوردار بوده است. همچنین مرکز آمار ایران در گزارش دیگری، شاخص تولید معدنی کشور در بهار امسال را منفی ۰٫۶ درصد اعلام کرد.

گفت‌وگو

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی CNG کشور:

نقشه راه صادرات انرژی با حمایت بخش خصوصی و دولت مشخص شود



بخش مهمی از مذاکرات ایران و هیأت‌های خارجی در ماه‌های گذشته و بعد از توافق ایران و ۱+۵ در ارتباط با تبادل انرژی به خصوص استفاده از ذخایر گاز کشور بوده است؛ با اردشیر دادرس، رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی CNG کشور، درباره ذخایر گاز، پتانسیل‌ها و ضعف‌های ایران و صادرات گاز گفت‌وگو کرده‌ایم:

امروز وضعیت ایران از نظر ذخایر گاز به چه شکلی است؟

آمارها نشان می‌دهد امروزه ایران با حدود ۲۴ تریلیون مترمکعب، ذخایر اول گاز دنیا را در اختیار دارد و از روسیه جلو زده‌ایم. ۱۸.۲ درصد ذخایر گاز دنیا در اختیار ماست، یعنی منابع ۲۰۰ساله در ایران داریم. همچنین ضریب نفوذ گاز شهری در کشور بالای ۹۲ درصد و گاز روستایی به ۷۴ تا ۷۵ درصد رسیده است ومیانگین ضریب نفوذ گاز شهری ۸۶ درصد است.

هنوز مناطقی در ایران هست که گاز نداشتند باشند؟

بله، تعداد زیادی از روستاهای ما گاز ندارند و هنوز به حدود ۱۱۰۰ بخش و توابع هیچ‌گونه گازی نرفته است.

این روستاها در کدام مناطق کشور قرار دارند؟

در اقصی نقاط کشور هستند. البته این نکته را عرض کنم که در نقشه مسیر راه توسعه انرژی کشور، طبیعتا جاهایی هست که توجه اقتصادی برای کشیدن کابل برق هم نداریم لذا کشیدن لوله گاز برای این مناطق بی‌معنی است. جایی که نمی‌توان سیم و کابل برق کشید نباید لوله گاز کشید.

یعنی می‌گویید در برخی نقاط کشیدن گاز بی‌معناست؟

بله، منتها برای هرگونه تصمیم‌گیری نهایی ما به اطلس جایگاه‌های سوخت و حامل‌های انرژی کشور نیاز داریم و این برای نخستین بار است که اعلام می‌کنم در ایران اطلس مجاری عرضه سوخت و جایگاه‌ها را نداریم.

یعنی چه؟

یعنی باید آمایش جغرافیایی صورت گیرد و نیازسنجی‌ها هدفمند شود تا تصمیم‌گیری صورت گیرد، مثل در بعضی شهرها صرفا نیاز به CNG هست، برخی نقاط به LPG، به بعضی مناطق باید ابتدا برق برود. برای برخی نقاط دیگر نیز باید حامل انرژی دیگری را تعریف کنیم، مثل سوخت‌های فراورده‌های نفتی مایع؛ پس باید ابتدا نقشه مسیر توسعه انرژی کشور تدوین شود.

قیمت‌گذاری به چه صورتی باید باشد؟

بعضا در ایران نحوه قیمت‌گذاری کمی را مشاهده می‌کنیم. در کشور بزرگ و توسعه‌یافته‌ای در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی مثل ایران کیفیت حرف اول را می‌زند نه کمیت. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، سه شاخص اصلی در قیمت‌گذاری داریم که برای مصرف داخلی و صادرات می‌شود روی آن کار کرد. نخستین شاخص، نسبت عرضه و تقاضا در داخل کشور است؛ به چه میزانی در پالایشگاه و پتروشیمی تولیدات داخلی و تقاضا داریم و این تقاضا ظرف مدت چندسال به تناسب و توازن و تعادل می‌رسد. دومین شاخص، نسبت قیمت فروش داخلی به فوب خلیج فارس است، نشان می‌دهد قیمتی که در داخل گذاشتیم چه تناسبی با قیمت منطقه‌ای برای صادرات و قیمت جهانی دارد. از قیمت‌های مقطعی‌ای محلی باید به قیمت‌های منطقه‌ای و جهانی برسیم. خطای بزرگی است که یک قیمت را با قیمت جهانی در نظر بگیریم و یک قیمت را با محلی و منطقه‌ای، سومین شاخص، تناسب قیمت حامل‌های انرژی نسبت به یکدیگر است؛ تناسب قیمت بنزین به گازوئیل، بنزین به CNG، CNG به گازوئیل، LPG و... باید اینها را بررسی کرد. اگر تناسبها منطقی باشد، از هرگونه فساد و رانت جلوگیری می‌شود و باعث می‌شود سبد قیمت‌گذاری از نظر کیفی دارای شود.

کشور ما ظرفیت‌های بالایی برای صادرات دارد، چرا تا به حال در صادرات CNG موفق نبوده‌ایم؟ آیا با توجه به تقاضای اروپا به فکر صادرات CNG می‌شود؟

کشور ما ظرفیت‌های بالایی برای صادرات دارد، چرا تا به حال در صادرات CNG موفق نبوده‌ایم؟ آیا با توجه به تقاضای اروپا به فکر صادرات CNG می‌شود؟

گاز طبیعی را صرفا با خط لوله می‌شود منتقل کرد. CNG به علت هزینه‌های سنگین حمل‌ونقل، برای صادرات مسافت بالا مانند اروپا توجیه اقتصادی ندارد. در دنیا عرف است که در نهایت CNG از راه یک کشور به کشورهای دیگر برود. مسافت‌های بیشتر هیچ‌گونه توجیه اقتصادی نخواهد داشت. بهتر است CNG برای صادرات، LNG است که می‌تواند در کنار آن LCNG هم به وجود آید. در صادرات به همسایه‌ها باید نقشه مسیر راه صادرات انرژی را با حمایت صاحب‌نظران بخش خصوصی و دولتی مشخص کنیم. در داخل کشور هم رگولاتوری قیمت باید با نقشه توسعه حامل‌های انرژی مشخص باشد. باید انلاف انرژی را در نظر بگیریم و مدیریت ذخیره‌سازی و هدفمندی منابع انرژی را در برنامه داشته باشیم و نه هدرمندی پارانها. ما به دنبال هدفمندی منابع و تخصیص بهینه منابع برای مصارف مشخص و تعیین شده هستیم.

منبع: سایت اتاق بازرگانی تهران

رئیس کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی مطرح کرد

تاکید بر واگذاری تأمین، توزیع و فروش آب به بخش خصوصی



رئیس کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی گفت: دولت به دلیل کمبود منابع مالی باید آمادگی داشته باشد که تأمین، توزیع و فروش آب در سطح کشور را به بخش خصوصی واگذار کند.

به گزارش «فرصت‌امروز»، سعید نیری که در نشست «نقش مصوبات مجلس شورای اسلامی در صنعت آب و فاضلاب» سخن می‌گفت، بیان کرد: دولت ۴۳ هزار میلیارد تومان پروژه آب و فاضلاب تعریف کرده اما به دلیل آنکه توان مالی اجرای آن را ندارد، اجرای این پروژه‌ها مسدود مانده‌است.

وی ادامه داد: با آب سوسیددار، بسیاری از معادلات بخش آب حل نخواهد شد. باید در بحث قیمت‌گذاری آب به مسائل، واقع‌بینانه نگاه شود. مدیرعامل شرکت طوس آب عنوان کرد: هیچ کشور توسعه‌یافته‌ای در دنیا آب ارزان در اختیار مردم قرار نمی‌دهد. در حال حاضر برای تولید هر مترمکعب آب شرب در کشور یک میلیون تومان هزینه می‌شود اما قیمت عرضه این محصول بسیار پایین است.

نشست نقش مصوبات مجلس شورای اسلامی در صنعت آب و فاضلاب دیروز در حاشیه یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی آب و فاضلاب برگزار شد. در این نشست مروی، بنی‌هاشمی، دولور، محبی و قاضی‌پور از اعضای کمیسیون‌های عمران و انرژی مجلس به همراه قائم مقام وزارت نیرو حضور یافتند. نمایندگان بخش خصوصی هم به بیان نظرات خود در زمینه نقش مجلس در صنعت آب و فاضلاب پرداختند.

رئیس کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی در این نشست بحث آب، انرژی و غذا را یکی از مسائل جدی جهان امروز دانست و افزود: مردم خاورمیانه، آفریقا و آسیای میانه در این سه محور مشکلات جدی دارند. وی اضافه کرد: در ایران انتظار داریم که انرژی تبدیل شده نیاز دارند.

رئیس کمیسیون بین‌المللی آبیاری و زهکشی درباره تأثیر هزینه شیرین‌سازی و انتقال آب دریا بر هزینه تمام شده تولید در بخش صنعت، گفت: انتقال آب دریای عمان به اردکان یزد، ۲ درصد قیمت فولاد را افزایش می‌دهد. بخش کشاورزی و صنعت ایران به‌شدت به آب شیرین شده نیاز دارند.

نگاه شعاری دولت به تقویت بخش خصوصی

بهرام فیاضی، دبیر انجمن صنفی صنعت آب و فاضلاب یکی دیگر از حاضرانی بود که نظرات خود را مطرح کرد. به اعتقاد وی نگاه دولت به تقویت بخش خصوصی بیشتر شعاری بوده‌است.

دبیر انجمن صنفی صنعت آب و فاضلاب تأکید کرد: چند شرکت قوی در زمینه آب و فاضلاب وجود دارند که بازوهای قدرتمندی برای وزارت نیرو به حساب می‌آیند. این شرکت‌ها همواره از حمایت‌های ویژه وزارت نیرو برخوردار بوده‌اند، بخش خصوصی واقعی نیز به این حمایت‌ها نیاز دارد.

وی اضافه کرد: بخش تحقیق و توسعه در صنعت آب و فاضلاب همواره مغفول مانده که باید با راهبردهایی که بین مجلس و دولت تدوین می‌شود، این نقیصه رفع شود. به اعتقاد فیاضی، مصوبات مجلس در سال ۸۹ که زمینه حفر تعداد زیادی چاه غیرمجاز در کشور را فراهم کرد، ضربه سنگینی به منابع آب ایران وارد کرده‌است. بنابراین باید در بخش آب طرحی نو در انداخته شود و با مدیریت جهادی از وضعیت بحرانی کنونی خارج شویم.

دبیر انجمن صنفی صنعت آب و فاضلاب تنها شرکت‌کننده‌ای نبود که مصوبات مجلس را عاملی برای تخلیه سفره آبی زرمینی می‌دانست. سایر

در صورت تأمین اعتبار تا پایان اسفند ۱۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در استان تهران مسدود می‌شود



مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان تهران از مسدود شدن ۱۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان به شرط تأمین اعتبارات «طرح تعادل بخشی دشت‌ها»، تا پایان سال جاری خبر داد.

خسرو ارتقایی در پاسخ به «فرصت امروز» با بیان این مطلب گفت: اگرچه در قالب طرح تعادل بخشی دشت‌ها برای آب منطقه‌ای تهران ۵۰ درصد تخصیص اعتبار در نظر گرفته شده، اما با گذشت نیمی از سال هنوز هیچ پولی به این شرکت اختصاص نیافته است.

این مقام مسئول افزود: در حال حاضر براساس آمارهای ارائه شده از سوی معاون وزیر نیرو در امور آب، ۲۵ هزار حلقه چاه غیرمجاز در استان تهران وجود دارد. وی افزود: براساس آمارهای ما حدود ۲۲ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز مربوط به بخش‌های خدماتی و ۱۰ هزار حلقه نیز مرتبط با صنایع خانگی است.

ارتقایی با اشاره به اینکه حدود ۱۷۰۰ حلقه چاه مجاز در بخش خدماتی استان تهران وجود دارد، تأکید کرد: سیاست آب منطقه‌ای استان تهران این است: هر چند که چاه‌های غیرمجاز شهر تهران را به منظور جلوگیری از مصرف آب تصفیه شده در استخرها، مسدود نکنیم، وی با اشاره به اینکه ۲۲ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز تهران حدود ۹۶ میلیون متر مکعب

بازار نفت

به مبلغ ۷۰۰ میلیون دلار

هند بخشی از بدهی نفتی به ایران را پرداخت می‌کند



رویتزر گزارش داد: هند قرار است ۷۰۰ میلیون دلار از پول نفتی را که از ایران خریداری کرده است، به این کشور پرداخت کند.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، در صورتی که این پرداخت طبق وعده اعلام شده انجام شود، این نخستین پرداخت هند به ایران بعد از توافق ماه ژوئیه خواهد بود.

به گفته منابع آگاه، این پرداخت را پالایشگران هندی برمنسای روپیه انجام خواهند داد که معادل ۷۰۰ میلیون دلار خواهد بود. قرار است این مبلغ به حسابی نزد بانک دولتی یوسی‌او هند واریز شود. این منابع گفتند که وزارت خزانه‌داری آمریکا این پرداخت را تأیید کرده است. یک قسط دیگر به همین اندازه هم از سوی هند به ایران پرداخت خواهد شد ولی زمان آن هنوز مشخص نیست.

پس از توافق جامع هسته‌ای میان تهران و کشورهای گروه ۵+۱ را ۱۴ ژوئیه (۲۳ تیرماه) در وین، احتمال می‌رود تحریم‌ها از اواخر اسفند لغو شود.

پالایشگاه‌های اسار اویل، مانگلو، ایندین اویل، هندوستان پترولیم و ای‌پی‌سی‌ال میتال انرژی در مجموع بیش از ۵۰۰ میلیون دلار به ایران بدهکار هستند؛ ۷۰۰ میلیون دلار قسط نخست براساس نسبت بدهی این شرکت‌ها از سوی آنها پرداخت می‌شود.

براساس گزارش ماه گذشته رویترز، از پالایشگاه‌های هندی خواسته شد تا برای پرداخت یک‌میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بدهی نفتی خود به ایران در قالب دو قسط برابر آماده باشند.

هرچند دهلی نو خرید نفت خود را از تهران به دلیل تشدید محدودیت‌ها کاهش داده، اما هند همچنان بزرگ‌ترین خریدار محموله‌های نفت خام ایران پس از چین به شمار می‌رود.

پالایشگران هندی در مجموع بیش از نیمی از مبلغی را که از ماه فوریه سال ۲۰۱۳ از ایران خرید کرده‌اند، به تهران بدهکار هستند، در ماه فوریه سال ۲۰۱۳ مسیر پرداخت پول نفت ایران از طریق بانک خلق ترکیه مسدود شد.

براساس توافقی موقت هسته‌ای که در نوامبر ۲۰۱۳ در ژنو به دست آمد، بخشی از دارایی‌های مسدود شده ایران از سوی خریداران آسیایی از جمله هند آزاد شد. شرکت‌های پالایشگر هندی ۴۵ درصد پول نفت ایران را که در حسابی به روپیه نزد بانک یونایتد کامرشال ذخیره کرده‌اند و ایران می‌تواند از این پول برای خرید کالاهای غیرتحریمی از جمله موادغذایی و دارو استفاده کند.

آب

مدیرعامل انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران:

تجهیزات صنعت آب با ایجاد زمینه‌های همکاری بیشتر پیشرفت می‌کند

مدیرعامل انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران (سنتا) مهیا شدن زمینه همکاری انجمن‌های ایرانی با کشورهای خارجی را عامل اصلی پیشرفت در طراحی و ساخت تجهیزات صنعتی شامل توبین‌ها و پمپ‌های مخازن آب در سطح کشور عنوان کرد.

به گزارش باون، محسن باغبان‌زاده در حاشیه یازدهمین نمایشگاه صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب، با اشاره به اعضای این انجمن، افزود: از سال ۱۳۷۸ تاکنون این انجمن حامی و همراه ۱۵۹ عضو اصلی بوده و اعضای انجمن، سازندگان تجهیزات صنعتی شرکت‌های مهم از جمله صنایع آذراب، ماشین‌سازی اراک و گروه مینا است. وی در خصوص تعامل این شرکت با کشورهای خارجی، اظهار داشت: برخی از اعضای این انجمن شرکای خارجی دارند یا در کشورهای خارجی فعالیت می‌تواند یک فرصت خوب برای مدیریت صحیح و اصولی در ارائه خدمات هر چه بهتر باشد.

وی با بیان آنکه اسفند سال ۲۰۰ مترمربع از فضای نمایشگاه را اعضای انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران (سنتا) به خود اختصاص داده‌اند، ابراز امیدواری کرد که مشتریان به طور دقیق با توانایی‌های اعضای انجمن آشنا شده و نیاز خود را متناسب با محصولی که می‌خواهند درخواست کنند تا اعضا خدمتگزار خوبی برای شهروندان باشند.

این مسئول تصریح کرد: در شرایط برابر و مساوی انجمن می‌تواند با قیمت و کیفیت مناسب‌تر تجهیزات صنعتی مطلوب‌تری را در اختیار شرکت‌های مختلف قرار دهد.



لئو برنت، شرکت تبلیغاتی با روحیه دراماتیک و طعم سیب سبزا

علیچاه شهربانویی

مشاور کسب و کار



در پس هر نشان ساده‌ای اگر همت انسان‌های قوی و ثابت‌قدم قرار گیرد، آن را معروف می‌کنند. حتی اگر در ابتدا مورد تمسخر دیگران قرار گیرد، مثل نشان سیب که هر کس را به یاد سیب گاززده ایل می‌اندازد. اما امروز در ستون ستاره‌های تبلیغات می‌خواهم شما را با یک سیب دیگر و البته قدیمی‌تر در دنیای تبلیغات آشنا کنم. سیب سبزی آقای «لئو برنت» (Leo Burnett). از روز ابتدای کار شرکت تبلیغاتی «لئو برنت» در سال ۱۹۳۵، مشتریان با تعارف سیب‌های قرمزی که در یک سبد قرار داشت توسط منشی پذیرایی می‌شد. شاید امروز این مسئله بی‌اهمیت به‌نظر برسد اما در سال‌هایی که مردم ایالات متحده، به خاطر شرایط بد اقتصادی روزهای پرسترسی را تجربه می‌کردند، جلب نظر می‌کرد. حتی یکی از روزنامه‌های محلی در مقاله‌ای به کنایه، اینچنین نوشت: «دیرزمانی نمی‌گذرد که لئو برنت، مجبور می‌شود در گوشه‌های از خیابان نشسته و به‌جای تعارف کردن، سیب‌هایش را بفروشد.» اما نه تنها چنین نشد، بلکه شرکت آقای برنت، به یکی از قدرتمندترین شرکت‌های تبلیغاتی آمریکا و سراسر جهان تبدیل شد. برنت، رنگ سیب را از قرمز به سبز تغییر داد و آن را به یکی از سمبل‌های شرکت تبدیل کرد. به‌طوری‌که سیب در نشان شرکت مستقر است و تا به امروز هم که این شرکت به‌عنوان یک شبکه بزرگ تبلیغاتی به حیات خود ادامه می‌دهد از این سمبل استفاده می‌کند.



لئو برنت فردی زشت، با شکمی قره‌باغبی برآمده و کلا مچاله بود و اکثر مواقع با خاکستر سیگار پوشیده شده بود. همچنین از حواس پرتی او همین بس که می‌گویند روزی نشسته در ایستگاه اتوبوس در افکارش برای طراحی تبلیغ یک مشتری خاص غرق بود، در همین حال ناگهان سوار یک تاکسی می‌شود و به راننده تاکسی می‌گوید من را به طبقه پنزدهم ببرید! اما همه این زشتی‌ها و مشکلات ظاهری مانع از آن نمی‌شد که دیگران (به‌ویژه مشتریان) روح زیبا و طبع بلندمرتبه او را نبینند. برنت سبک خاصی از تبلیغات را در این شهر آن سبک «مدرسه شبیکاگو» می‌گفتند بنا نهاده بود. از آن جهت که او شرکت تبلیغاتی‌اش را در این شهر تأسیس کرده بود. او از تبلیغ محصول یک تعریف ویژه و منحصر به فرد داشت: «در هر محصولی یک نمایانیه و درام خاص وجود دارد. وظیفه ما این است که آن را ببینیم و روی آن سرمایه‌گذاری کنیم.»

شرکت تبلیغاتی لئو برنت و مالکش را باید سلطان ساخت کاراکترهای ماندگار بنامیم. طراحی و ساخت شخصیت‌هایی که هر یک برای خود داستانی جذاب و تأثیرگذار بر تبلیغات مشتریان داشتند. نقطه عطف این نوع تبلیغ در تبلیغات برای سیگار مارلبورو دیده می‌شود. تبلیغی که با کاراکتر خاص (Marlboro Man) در طول دهه‌ها تأثیر شگرفی در فروش و تحکیم جایگاه برند این کمپانی بزرگ داشت. در حقیقت آغاز همکاری با شرکت مارلبورو، نقطه پرواز شرکت تبلیغاتی لئو برنت شد. به‌طوری‌که تا به امروز این شرکت همکاری خود را با مشتریان در کشورهای مثل استرالیا، نیوزیلند، انگلستان، چین، ایتالیا، برزیل و البته آمریکا ادامه داده است. اشتغال بیش از ۹۰۰۰ پرسنل در دفاتر مختلف این شرکت برای ارائه خدماتی نظیر بازاریابی یکپارچه، بازاریابی مستقیم، طراحی، تبلیغات دیجیتال و... تأییدکننده مسیر درخشان و بدیع لئو برنت فقیه است. از مشتریان بنام این مجموعه می‌توان از شرکت‌های سامسونگ، فیات، کوکاکولا، پی‌اند‌جی، مک‌دونالد، ام‌جی، کلاگز و غول داروسازی (فایزر) نام برد.

تبلیغ‌منتخب

تبلیغ منتخب این هفته - که می‌توانید آن را از طریق بارکد مشاهده کنید - اثری است متعلق به کمپانی لوازم خانگی سامسونگ. وجود استعاره‌های ناب، بهره‌گیری از تکنیک‌های جدید تصویربرداری، اشارات مستقیم و غیرمستقیم به فیلم‌های به‌یادماندنی و البته استفاده از کاراکترهای جذاب و خاص که هنر ویژه کمپانی لئو برنت است، نقش بسزایی در تأثیرگذاری این تبلیغ داشته است. آنچه این تبلیغ را از سایر تبلیغات مشابه متمایز می‌سازد استفاده درست از ذات دراماتیک محصول و هنر نمایش آن با ابزار مدرن در سال ۲۰۱۵ میلادی است. ارتباط با نویسنده: www.alijah.ir



فرصت امروز

دوم

شماره ۳۳۳۳ شماره مدیریت تبلیغات www.forsatnet.ir

سه‌شنبه ۷ مهر ماه ۱۳۹۴ ۱۵ ذی‌الحجه ۱۴۳۶ سال دوم Tue, 29 Sep 2015

بررسی چالش‌های روز صنعت تبلیغات در گفت و گو با دکتر علیرضا صدرمحمدی

سفارش دهندگان آگهی مقصران اصلی نزول سطح سلیقه مخاطبان ایرانی



داشت. اما اگر در این باره مانع تراشی شود، دلالتان ظهور می‌کنند و تقاضای کاذب ایجاد می‌شود.

برای رفع کم دانشی حاضران در این حوزه چه راهکاری را پیشنهاد می‌دهید؟

مخاطب ایرانی باید نسبت به آگهی‌های بی‌محتوایی که هر روز در معرض دید آنها قرار می‌گیرد، واکنش نشان دهد. آنها باید به هر طریقی اعلام کنند که شعورشان قابل احترام است و تبلیغ دهندگان نباید با پخش هر آگهی به آنها توهین کنند. متخصصان نیز در این حوزه باید خط‌کشی مشخصی را ترسیم کنند تا فعالان براساس آن در این صنعت حرکت کنند. وگرنه اگر دانم غر بزینم و بگویم آگهی‌های مان بد است، فایده‌ای ندارد. دنیای مارکتینگ و تبلیغات دارای بخش‌های مختلفی است؛ بخش اول شرکت‌هایی هستند که تبلیغات را سفارش می‌دهند و در این راستا بودجه تبلیغاتی را تأمین می‌کنند، بخش دوم، شرکت‌هایی هستند که بودجه تبلیغاتی را مدیریت می‌کنند. در این بخش برنامه‌ریزی، اجرا و کنترل بر مصرف بودجه تبلیغاتی اعمال می‌شود تا بودجه هدر نرود. چنین شرکت‌هایی را آژانس تبلیغاتی می‌نامند که در آنها افراد زیادی مانند فارغ‌التحصیلان رشته‌های مارکتینگ و تبلیغات، مدیریت، جامعه‌شناسی، روانشناسی اجتماعی، گرافیک، عکاسی، فیلمسازی و... فعالیت می‌کنند. در این شرکت‌ها براساس دانش تبلیغات، ایده خلق و توسط بسیاری از خدمات‌دهندگان تولید می‌شود. بخش سوم رسانه‌ها هستند که تولیدات تبلیغات برای اکران، وارد این بخش می‌شود. تعداد رسانه‌ها روز به روز در حال افزایش است. به‌ویژه رسانه‌های دیجیتال. این بخش‌ها کلیت این صنعت را شکل می‌دهند و یک قاعده بین‌المللی است و ما نیز باید براساس آن در تبلیغات کشورمان حرکت کنیم. بخش‌هایی که برای رفع چالش باید به درستی در کشورمان فعالیت کنند. به نظرم برای رفع مشکل یا چالش پیش‌رو باید چرخه تبلیغات به این شکل بچرخد: دانش تخصصی بالاتر، توقع بالاتر از آگهی، کیفیت اجرای برنامه‌های مارکتینگ و تبلیغات بالاتر و در انتها نتیجه موثرتر. این چالش تا زمانی که خودمان نخواهیم، برطرف دائم بخشنامه‌های مختلف در این باره صادر شود و آن را محدود کند یا جهت دهد. وقتی بخشنامه برای این حوزه صادر می‌شود، بخش‌های دولتی خود را بی‌مسئولیت می‌بینند و فعالان عرصه تبلیغات نیز دائم به دنبال راه‌حلی برای دورزدن بخشنامه‌ها می‌گردند. وقتی این صنعت خودگردان شود دیگر رانت نیز در آن معنا پیدا نمی‌کند. اگر به این شکل شود دیگر هر کسی به این حوزه نزدیک نمی‌شود و کم‌کم متخصصان به این حوزه وارد می‌شوند و سطح توقع مخاطبان بالاتر می‌رود و دانش تخصصی فعالان نیز بالاتر می‌رود و توسعه را به همراه خود خواهد

داشته باشد. تبلیغات علمی است که از بدنه علمی بزرگ‌تر یعنی بازاریابی خارج شده است. در واقع برای ورود به علم تبلیغات باید پله‌های مختلفی را بالا رفت تا بتوان از آن بهره‌برداری درست‌تری داشت. این موضوعی است که در کشور ما دچار اخلال شده است: اخلالی که به راحتی می‌توان از شکل و شمایل آگهی‌های تبلیغاتی به آن پی برد. بزرگان و فعالان عرصه تبلیغات ایران عسل این چالش و اخلال را در

نرگس فرجی

داستان تبلیغات در ایران مانند ماجرای فیصل در مثنوی مولانا شده است؛ هر کسی در تاریکی دستی به بدن فیصل - تبلیغات - می‌کشد و از دید خود آن را تفسیر می‌کند. این در حالی است که کمتر کسی در صنعت تبلیغات کشور از کلیت این علم وارداتی سر در می‌آورد و تلاش می‌کند نگاهی تخصصی و علمی به آن

یک کسب و کار خصوصی و خودجوش است و برخورد دستوری و دولتی در این زمینه موثر واقع نمی‌شود. اگر این صنعت به حال خودش رها شود، خود به خود توسط اعضا و دست‌اندرکاران آن تنظیم و اصلاح می‌شود. به هر حال صنعت خصوصی نیاز به بقا دارد و برای بقایش تلاش خواهد کرد. نیاز نیست دائم بخشنامه‌های مختلف در این باره صادر شود و آن را محدود کند یا جهت دهد. وقتی بخشنامه برای این حوزه صادر می‌شود، بخش‌های دولتی خود را بی‌مسئولیت می‌بینند و فعالان عرصه تبلیغات نیز دائم به دنبال راه‌حلی برای دورزدن بخشنامه‌ها می‌گردند. وقتی این صنعت خودگردان شود دیگر رانت نیز در آن معنا پیدا نمی‌کند. اگر به این شکل شود دیگر هر کسی به این حوزه نزدیک نمی‌شود و کم‌کم متخصصان به این حوزه وارد می‌شوند و سطح توقع مخاطبان بالاتر می‌رود و دانش تخصصی فعالان نیز بالاتر می‌رود و توسعه را به همراه خود خواهد

علت کم توقعی مخاطبان، آگهی‌های تبلیغاتی پخش شده است. مخاطبان ایرانی توقع چندانی از تبلیغات ندارند و مخاطبان کشورهای صنعتی انتظار ندارند. تبلیغات به آنها اطلاعات زیادی بدهد. مخاطبان کشورهای پیشرفته توقع دارند که اطلاعات در یافتی از تبلیغات، موثر و مسئولانه باشد؛ آنها هر تبلیغی را نمی‌پذیرند

تبلیغات، تخصص است که حرف اول و آخر را می‌زند. تخصص داشتن در این زمینه مانند تخصص داشتن یک پزشک جراح است. در پزشکی، نبود تخصص با جان افراد بازی می‌کند. در تبلیغات با پول افراد. البته به نظرم عدم تخصص در این زمینه هم با جان افراد بازی می‌کند هم با پول افراد. اگر آگهی مسئولانه نباشد و به نوعی اطلاعات درستی ندهد و مخاطب سراغ خرید آن برود، عملاً هم با جان او بازی شده و هم با پولش. از سوی دیگر، تبلیغات

کرد، دیگر نمی‌توان هر آگهی را یکی به هر تبلیغی را اکران کرد. در بسیاری از کشورها، شرکت‌هایی کارشان رصد کردن نتایج آگهی‌هاست، این موسسات در این باره گزارش تهیه می‌کنند و به شرکت‌های مختلف می‌فروشند. شرکت‌هایی که می‌خواهند تبلیغات داشته باشند، با بررسی این گزارشات از شرکت‌های تبلیغاتی انتظار طراحی آگهی‌های موثر را دارند. برای مثال در دنیا هیچ‌گاه تبلیغات دور زمین مانند ایران متری یا پانلی حساب نمی‌شود. در دنیا تصویربرداران و زوایه دوربین آنها است که نرخ تبلیغات دور میادین ورزشی را تعیین می‌کند و بعد از پایان مسابقه، برحسب ثانیه‌های روبری آگهی از تلویزیون، صورتحساب را برای برنده ارسال می‌کنند و پولی که در ابتدا دریافت شده، صرفاً علی‌الحساب است. چه عاملی باعث شده که صنعت تبلیغات به این مرحله رسیده است؟ در حوزه مارکتینگ و در پی آن صنعت

ایستگاه تبلیغات



گرمی داشت روز جهانی صلح توسط مک دونالد



مک دونالد با همکاری McCain Foods، شرکت فیلم‌سازی Dreamworks، فیس‌بوک، گوگل و برگر کینگ با پخش یک فیلم جدید به نام «شانه‌ها» روز جهانی صلح را گرمی داشت. با مشارکت برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد و یک تیم در آژانس تبلیغاتی TBWA/Chiat/Day NY این کمپین ۲۴ ساعته در پی افزایش بودجه برای کمک به افرادی است که تحت تأثیر بحران پناهندگان قرار گرفته‌اند. به گزارش ام‌بی‌ای نیوز، برای تحقق این تصمیم، کسب و کارهای همکار رسانه مخصوص به خود را در ۳۸ کشور جهان به کمپین فسوق اختصاص خواهند داد که شامل اقدام در حوزه رسانه‌های اجتماعی و حمل هشتگ #PeaceDay به منظور بالا بردن میزان آگاهی افراد در حد امکان می‌شود. به گفته ارتارین کازین، مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد، امروزه بحث درباره مردمی است که با ملیت‌ها و فرهنگ‌های گوناگون به ایجاد جهانی عاری از گرسنگی و سرشار از صلح می‌اندیشند. پول جمع‌آوری شده حاصل از انجام این کار صرف کمک به قربانیان جنگ در سوریه، سودان جنوبی و یمن خواهد شد.

تبلیغات خلاق



آگهی:نوشابه رژیمی Coke

(کوکاکولا مورد علاقه خیلی‌هاست که برای مصرف روزانه آن نوشابه رژیمی را انتخاب می‌کنند.)

